



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

# Colotis ApS

c/o Carsten Schou, Mothsvej 73, Søllerød, 2840 Holte

CVR-nr. 29 15 03 46

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

25 / 1 - 2016.

Carsten Schou  
Dirigent



Christensen Kjerulff er medlem af Nexia International  
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

**RGD** Revisorgruppen Danmark



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Colotis ApS c/o Carsten Schou Mothsvej 73, Søllerød 2840 Holte
	CVR-nr.: 29 15 03 46
	Stiftet: 1. oktober 2005
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Schou
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Papilio ApS, Holte Colotis Estate Ltd, Sydafrika



## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -68.927 kr. mod -78.215 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 518.647 kr. mod 749.839 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-68.927</b>	<b>-78.215</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	281.850	526.399
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.262	0
Andre finansielle indtægter	392.525	382.676
1 Andre finansielle omkostninger	-192	-7.847
<b>Resultat før skat</b>	<b>610.518</b>	<b>823.013</b>
2 Skat af årets resultat	-91.871	-73.174
<b>Årets resultat</b>	<b>518.647</b>	<b>749.839</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-165.352	223.601
Udbytte for regnskabsåret	80.000	80.000
Overføres til overført resultat	603.999	446.238
<b>Disponeret i alt</b>	<b>518.647</b>	<b>749.839</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.434.168	2.152.318
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.434.168</u>	<u>2.152.318</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.434.168</u></b>	<b><u>2.152.318</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.008.644	3.962.739
Tilgodehavender i alt	<u>4.008.644</u>	<u>3.962.739</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.141.347	3.046.447
Værdipapirer i alt	<u>3.141.347</u>	<u>3.046.447</u>
Likvide beholdninger	<u>33.178</u>	<u>34.225</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.183.169</u></b>	<b><u>7.043.411</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.617.337</u></b>	<b><u>9.195.729</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.303.023	2.468.375
6 Overført resultat	7.076.652	6.472.653
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	80.000	80.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.584.675</b>	<b>9.146.028</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Selskabsskat	11.033	28.072
Anden gæld	2.879	2.879
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.662	49.701
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.662</b>	<b>49.701</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.617.337</b>	<b>9.195.729</b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	7.643
Andre renteomkostninger	192	204
	<u>192</u>	<u>7.847</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	77.221	72.667
Regulering af tidligere års skat	14.650	507
	<u>91.871</u>	<u>73.174</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	131.145	131.145
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>131.145</u>	<u>131.145</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	2.021.173	2.244.774
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	281.850	526.399
Udbytte	0	-750.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<u>2.303.023</u>	<u>2.021.173</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>2.434.168</u>	<u>2.152.318</u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Colotis ApS kr.
Papilio ApS, Holte	100 %	2.202.293	281.850	2.202.293
Colotis Estate Ltd, Sydafrika	100 %	231.875	0	231.875
		<u>2.434.168</u>	<u>281.850</u>	<u>2.434.168</u>



## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	2.468.375	2.244.774
Resultatandel	-165.352	223.601
	<u>2.303.023</u>	<u>2.468.375</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	6.472.653	6.026.415
Årets overførte overskud eller underskud	603.999	446.238
	<u>7.076.652</u>	<u>6.472.653</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	80.000	80.000
Udloddet udbytte	-80.000	-80.000
Udbytte for regnskabsåret	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.		



## **Noter**

---

### **9. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


